
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.^DEL^.07. 2014

OGGETTO: Prenotazione di impegni di spesa per il Servizio economato II0 trimestre
2014.-

COMPONENTI

LEANZA SEBASTIANO

PROFETA GIUSEPPE

DRAIA' ELEONORA

LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE-ANZIANO

ASSESSORE

totale

PRESENTE

X
>c

^
3

ASSENTE

O

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
finanziario
Ali. n.(3) che è parte integrante de411'atto deliberativo

L'anno duemilaquattordìci il giorno AAJi del mese di Luglio alle ore 0$

sede Municipale del Comune di Valguarnera-

. nella

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Dott. Alfredo Verso



èvk r<i\•

VISTO I' O.R.E.L;

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile Settore dei Servizi Finanziari, allegato n. (1 ) che
fa parte integrante del presente atto deliberativo.

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 )

Preso atto che sulla proposta risulta la Regolarità Contabile allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi deH'art.12 della L.R,
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Con votazione unanime e favorevole, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile Settore Economico Finanziario, che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Approvare l'allegato prospetto dei capitoli prenotati per le spese di economato da
effettuare nel II trimestre 2014;

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo , per lo svolgimento delle
attività amministrative;

Letto confermato e sottoscritto,

Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessoj^r Anziano' ~f~/~~~ff"̂
anza



A \E DI IMPEGNI DI SPESA PER IL SERVIZIO

ECONOMATO m° TRIMESTRE 2014.-

Propone: II Responsabile del H Settore Dott. Calogero Centonze .-

Considerato che il Rag. Trovato Giuseppe, assegnato al servizio Economato, è responsabile dei
procedimenti dello stesso;
Rilevato; che ,mancando all'interno la figura dell'Economo, i compiti del servizio economato vengono
svolti dal Rag. Giuseppe Trovato;
Visto Fart.183, comma 3,del D.L.vo 18 agosto 2000 , n.267 che disciplina la prenotazione di impegni di
spesa;
Visto il successivo arti91, comma 2, del D.L.vo.267/2000 che, in ordine alle spese
economale,testualmente recita:" Per le spese previste dai regolamenti economale l'ordinazione che viene
fatta a terzi contiene il riferimento agli stessi regolamenri,airintervento o capitolo di bilancio ed
all'impegno";
Visto l'art 70 del Regolamento di Contabilità che prevede che l'anticipazione da effettuare
trimestralmente alla cassa economale per le esigenze ordinarie non può essere inferiore a € 15.500,00 né
superiore a €20.650,00;
Ritenuto: di dovere autorizzare l'aiuto economo ad effettuare le spese nei limiti fissati dal Regolamento
di Contabilità;
Dato atto che la presente autorizzazione è finalizzata alla prenotazione di impegni ai sensi dellart.183,
comma 3, del D.L.vo n.267/2000, nonché alla gestione delle spese economali;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera consiliare n. 5 del 22 febbraio 1999
esecutiva;
per tutto quanto in premessa,

Si propone di
Approvare quanto in premessa

1. Autorizzare il Rag. Giuseppe Trovato , ad effettuare le spese economale nei limiti di cui al
prospetto allegato, e per una prenotazione di impegno totale di € 15.800 ,00.

2. Dare atto che l'autorizzazione di cui al precedente punto 1) costituisce prenotazione di impegni
ai sensi dell'alt 183 , comma 3 , del D.L.vo. 18 agosto 2000, n.267.-

3. Demandare al Rag. Trovato Giuseppe, come responsabile dei procedimenti del servizio
economato l'espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o servizi nei
limiti della prenotazione di impegni come al precedente punto 1) nel rispetto delle norme e
regolamenti vigenti in materia.

4. Dare atto, che l'impegno dì spesa ,così come definito dal punto 24 dei principi contabili degli
EE.LL è assunto automaticamente quando è accertata l'entrata. -

5. Dare atto che i corrispondenti capitoli del bilancio dell'esercizio 2014 in fase di formazione
offrono la disponibilità necessaria per i nove dodicesimi ;

6. Demandare al Responsabile dei procedimenti del servizio finanziario la immediata registrazione al
Mastro delle prenotazione di impegno.

7. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

IL PROPONÈNTE '
IL RESPONSABILE DEI SETTORE/ECO1/0MICO FINANZIARIO

Dott. Calogero



PROSPETTO DEI CAPITOLI PRENOTATI PER SPESE DI ECONOMATO DA EFFETTUARE
nel trimestre Aprile - Giugno 2014 con delib . n. del .07. 2014

IMPEGNO 262 CAPITOLO 6670

Imp.
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261

Capii

20
40/1
70
245
250/4
256
275/1
340
345
350/1
350/3
455
526
527
595
750
1095/2
1145/2
1325
1340
1645/2
1705
2217
2305
2306
2840
2901

O G G E T T O

Acquisto beni di consumo tramite l'economato
Spese varie per il Consiglio Comunale
Spese a carico comune servizi ispettivi
Spese per abbonamenti raccolta leggi e decreti
Spese per abbonamenti e riviste
Spese materiale del CE
Spese per servizi inerenti Uffici Comunali
Spese per manutenzione macchine uff.generali
Spese per materiale di pulizia ed elettrico
Spese per cancelleria stampati varie uffici generali
Spese postali e telegrafiche
Spese manutenz-ordinaria edifici comunali
Spese abb.ti riviste e varie ufficio tecnico
Spese materiale diverso Ufficio Tecnico
Spese per cancelleria stampati e varie ufficio anagrafe
Spese Diverse Giudice di Pace
Spese diverse per scuole elementari
Spese diverse scuola media
Spese abbonamenti periodici e varie biblioteca comunale
Spese diverse per archivi e biblioteche
Spese per palestre e Stadio Comunali
Spese per manifestazioni folkloristiche ecc.
Spese per il vestiario del personale
Spese varie per ville e giardini
Spese per gabinetti pubblici
Spese varie per il Cimitero Comunale
Spese per affissione e pubblicità
TOTALE

Importo

€ 250,00
€ 500,00
€ 200,00
€ 400,00
€ 1200,00
€ 500,00
€ 700,00
€ 1200.00
€ 400,00
€ 2500,00
€ 500,00
€ 750,00
€ 400,00
€ 600,00
€ 850,00
€ 500,00
€ . 800,00
€ 650,00
€ 300,00
€ 250,00
€ 400,00
€ 700,00
€ 250,00
€ 350,00
€ 150,00
€ 400,00
€ 100,00
€ 15.800,00



COMIME DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA : Prenotazione di impegni di spesa
per il Servizio economato 3° trimestre 2014.-

RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale, Wd.07.2014

II Responsabil
Giuse

Procedimento
àto

II Responsabile deLSettore
Calogero Cent



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' contabile ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA : Prenotazione di impegni di spesa
per il Servizio economato 3° trimestre 2014.-

RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale, <?£ .07.2014

II Responsabile/del Procedimento
Gi usepns Trovato

Responsabile del^Settore
Calogero Cet5Rora;e



COMUNE DI VALGUAJRNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALEE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. OH del 1 ~ r - /A in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 1> - 9~~(U per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENEF
A. VersoC

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno J$|/CW201 4

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
>C a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, 0. 014 .

IL SEGRETARIO GENERALE
("A. Versoi


